1

证券代码：600581    证券简称：八一钢铁     公告编号：临 2022-065

新疆八一钢铁股份有限公司

第八届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 监事会会议召开情况

（一）会议的召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。

（二）新疆八一钢铁股份有限公司(以下简称“公司”)监事会于 2022 年 12

月 18日以书面方式向各位监事发出会议通知及会议资料。

（三）会议于 2022年 12月 28日上午 12:30时在公司四楼 4-1会议室召开。

（四）本次会议应出席监事 3名，实际出席监事 3名。会议由监事会主席黄

成先生主持。

二、监事会会议审议情况

经与会监事充分讨论，会议以记名投票逐项表决方式做出如下决议：

（一）审议通过《关于重大资产重组承诺完成进展情况及控股股东申请变更

部分承诺事项完成期限的议案》

八钢公司申请变更部分承诺事项完成期限，未损害上市公司权益，未损害广

大投资者的利益，符合《公司法》《上市公司监管指引第 4 号—上市公司及其相

关方承诺》等相关法律法规和《公司章程》的规定。本次承诺延期不损害公司及

中小股东利益。

该议案需提交公司股东大会审议。

议案表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（二）审议通过《关于拟与宝武集团财务有限责任公司签署《金融服务协议》

2

暨关联交易的议案》

公司与财务公司签订《金融服务协议》，优化公司财务管理、提高资金使用

效率、降低融资成本，为公司长远发展提供资金支持。符合《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 5 号-交易与关联交易》相关规定，不存在损害公司、股

东特别是中小股东利益的情形，不影响公司独立性。

该议案需提交公司股东大会审议批准。

议案表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（三）审议通过《关于八一钢铁对外投资暨关联交易的议案》

公司增资宝武水务，有利于发挥协同效应，通过发挥专业化运营和系统解决

问题能力，为公司废水零排放、废气超低排提供强有力技术支撑，解决水气治理

环保问题，支撑公司绿色转型发展，还可分享宝武水务外部业务发展收益，获得

投资回报并分享资本价值。符合《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5

号-交易与关联交易》相关规定，不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的

情形，不影响公司独立性。

议案表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（四）审议通过《关于炼铁厂焦化分厂新建一套干熄焦项目的议案》

公司根据发展战略及环保的需要，拟对炼铁厂焦化分厂投资新建一套干熄焦

项目，以实现“焦炉应采用干熄焦工艺”，达到超低排放评估监测要求，提高焦

炭质量，降低炼铁焦比。预计投资金额为 14061 万元。

议案表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告。

新疆八一钢铁股份有限公司监事会

2022年 12月 28日

 报备文件

经与会监事签字确认的监事会决议